
 

 

Handicaprådets kommentarer til Social og Sundhed 9.3.2023 

23. Beslutning om godkendelse af kvalitetsstandarder 2023 
Maj-Britt Møller Nielsen kan ikke være med i følgende udtalelse fra Handicaprådet, da hun afventer 
Udvalgsbehandlingen. 
 Handicaprådet henviser til sit tidligere fremsendte høringssvar, som fastholdes – særligt hvad 
angår behovet for akutophold for psykisk syge. 
Vi er enige i administrationens vurdering af, at ” … en ændring i målgruppen, så også borgere 
med psykiske sygdomme uden somatiske sygdomme kan komme på kommunalt akutophold, vil 
betyde etablering af et nyt kommunalt tilbud. Et nyt kommunalt tilbud til borgere med psykiske 
sygdomme vil kræve anden faglighed og kompetencer, end der er i tilbuddet i dag.” 
Et sådant nyt døgnbemandet tilbud vil med fordel kunne etableres i forbindelse med kommunens 
eksisterende institutioner (f.eks. Klintegården), hvor den nødvendige faglighed og kompetence er 
til stede i medarbejdergruppen. 

24. Beslutning om flytning af Klub Stjerneskud 
Handicaprådet bakker fortsat op om flytningen til større og bedre fysiske rammer på Ejegod og 
henviser derfor sit tidligere høringssvar (sag 4 mødet 19.1.2023). 

25. Beslutning om at godkende Handleplan for flere i fællesskaber 

Handicaprådet er enig i de foreslåede ændringer, som er tilføjet efter høringsprocessen. 
Vi henviser til vores tidligere høringssvar (19.1.2023 sag 6) med følgende tilføjelse: Handicaprådet 
er ligeledes enig i, at det er nødvendigt med mere synlighed og et bedre overblik over de 
eksisterende tilbud i Kommunen – herunder såvel de kommunale som de frivillige foreningers 
tilbud.  
I forbindelse hermed vil Handicaprådet foreslå, at der startes op med en lavpraktisk model på 
kommunens hjemmeside, hvor de frivillige foreninger tilbydes plads til at slå deres tilbud op, så de 
bliver synlige for kommunens borgere, og man som borger kun behøver lede ét sted efter et 
overblik over relevante aktiviteter. 
Foreningerne skal naturligvis selv have ansvar for at opdatere aktiviteterne, så de altid er aktuelle 
og relevante.  
Endelig ser Handicaprådet frem til at få en status på aktiviteterne i handleplanen. 

26. Orientering om handleplanen Højere kvalitet for ældre borgere med flere kontakter 
til sundhedsvæsenet  
Handicaprådet er enig i såvel formålet med indsatsen – at borgerne oplever sammenhæng og høj 
kvalitet – som i at forebyggelse og rehabilitering opprioriteres mhp at forhindre forværring i 
sygdom og hjælpe borgerne med at styrke og/eller bevare deres funktionsniveau, og derigennem 
udskyde deres behov for hjælp længst muligt.  

Det er Handicaprådets erfaring, at særligt overgangen mellem hospital og eget hjem og mellem de 
forskellige kommunale tilbud kan være en stor udfordring, som stiller store krav til samarbejde 
mellem sektorerne, hvilket der skal tages højde for i handleplanen. 

Mht den fysiske form synes Handicaprådet det er en god idé, at de forskellige handleplaner følger 
det samme format og dermed sikrer en vis genkendelighed. 



 

 

Endelig synes Handicaprådet, at det er en god idé at opstille målbare indikatorer til samtlige 
målsætninger, så det er muligt at følge, om målsætningerne nås. 
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